Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HBW - FONDO DE GARANTIA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERIA Y AVICULTURA
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
INGRESOS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
RECUPERACION DE CARTERA
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES

ESTIMADO

76,908,484,000
4,300,000,000
0

0
4,300,000,000
0
72,608,484,000
0

0

0
30,750,000,000
30,750,000,000
30,750,000,000
30,135,000,000
615,000,000

0

0

0

0
39,500,000,000

o O O O o o o

39,500,000,000

o O O O o

39,500,000,000

MODIFICADO

69,364,009,613
552,525,613

0

0

552,525,613

0
68,811,484,000
0

0

0
39,465,000,000
39,465,000,000
39,465,000,000
38,715,000,000
750,000,000

0

0

0

0
27,100,000,000

0
0
0
0
0
0
0

27,100,000,000

o O O O O

27,100,000,000

RECAUDADO

40,288,776,315
552,525,613

0

0

552,525,613

0
39,736,250,702
0

0

0
35,535,321,208
35,535,321,208
35,535,321,208
34,826,266,395
709,054,813

0

0

0

0
1,644,154,200

0
0
0
0
0
0
0

1,644,154,200

o O O O O

1,644,154,200
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Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 0 o 0
SUBSIDIOS 0 o 0
CORRIENTES 0 0 0

DE CAPITAL 0 0 0
APOYOS FISCALES 0 o 0
CORRIENTES 0 0 0
SERVICIOS PERSONALES 0 0 0
OTROS 0 0 0
INVERSION FiSICA 0 0 0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0 0 0
INVERSION FINANCIERA 0 0 0
AMORTIZACION DE PASIVOS 0 0 0
INGRESOS POR OPERACION 2,040,000,000 2,040,000,000 2,350,781,046
INTERESES COBRADOS 2,025,000,000 2,025,000,000 2,337,616,065
COMISIONES COBRADAS 0 0 0
OTROS 15,000,000 15,000,000 13,164,981
OTROS INGRESOS 318,484,000 206,484,000 205,994,248
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS 16,000,000 6,000,000 5,771,312
OTROS INGRESOS 302,484,000 200,484,000 200,222,936

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.
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