Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HBW - FONDO DE GARANTÍA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y AVICULTURA INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	76,908,484,000	69,364,009,613	40,288,776,315
DISPONIBILIDAD INICIAL	4,300,000,000	552,525,613	552,525,613
CORRIENTES	0	0	0
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	0	0	0
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	4,300,000,000	552,525,613	552,525,613
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
INGRESOS	72,608,484,000	68,811,484,000	39,736,250,702
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE CARTERA	30,750,000,000	39,465,000,000	35,535,321,208
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	30,750,000,000	39,465,000,000	35,535,321,208
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	30,750,000,000	39,465,000,000	35,535,321,208
BANCA COMERCIAL	30,135,000,000	38,715,000,000	34,826,266,395
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	615,000,000	750,000,000	709,054,813
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	0
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS	39,500,000,000	27,100,000,000	1,644,154,200
EXTERNO	o	0	0
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	0	0	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	0	0	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	39,500,000,000	27,100,000,000	1,644,154,200
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	39,500,000,000	27,100,000,000	1,644,154,200

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HBW - FONDO DE GARANTÍA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y AVICULTURA INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(0.1.1.1.2.2.1.2.2.2)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	0	0	0
SUBSIDIOS	o	0	0
CORRIENTES	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0
SERVICIOS PERSONALES	0	0	0
OTROS	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIÓN	2,040,000,000	2,040,000,000	2,350,781,046
INTERESES COBRADOS	2,025,000,000	2,025,000,000	2,337,616,065
COMISIONES COBRADAS	0	0	0
OTROS	15,000,000	15,000,000	13,164,981
OTROS INGRESOS	318,484,000	206,484,000	205,994,248
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS	16,000,000	6,000,000	5,771,312
OTROS INGRESOS	302,484,000	200,484,000	200,222,936

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.